

Krystyna Laskowska

Opatowiec, woj. kieleckie

Informator Archeologiczny : badania 9, 93

1975

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

OPATOWIEC
woj. kieleckie

Archeologiczny Konserwator
Zabytków w Kielcach

Badania prowadziła mgr Krystyna Laskowska. Finansował WKZ w Kielcach. Pierwszy sezon badań. Cmentarzysko kultury łużyckiej grupy górnośląsko-małopolskiej z okresu halsztackiego.

Cmentarzysko położone jest na północ od Opatowca w odległości około 1,5 km od centrum wsi, na niewielkim wzniesieniu leżącym po prawej stronie drogi prowadzącej z Opatowca do Nowego Korczyna.

Prowadzono badania ratownicze i przekopano powierzchnię ca 160 m² odsłaniając 86 obiektów archeologicznych, w tym 84 groby ciałopalne, skupisko ceramiki oraz jamę z fragmentami naczyń. Zalegały one na głębokości od około 20 do 60 cm. Przeważają groby ciałopalne popielnicowe /77/, wśród których można wyróżnić 5 podwójnych, 9 nakrytych misą; w trzech znajdowały się miniaturowe naczynia.

W grobach ciałopalnych jamowych, których odkryto 7, przepalone kości znajdowały się na przestrzeni całej jamy lub w jej obrębie występowały w zwartym skupisku.

Ceramika jest dość zróżnicowana, oprócz form wazowatych wystąpiły popielnice jajowate, beczułkowate, dwustożkowate, zdobione grupami ukośnych kresek na załomie, listwami z dołkami palcowatymi, ornamentem pseudosznurowym, paznokciowym a także szerokootworowe misy z brzegiem zagiętym do środka.

W 17 grobach wystąpiły ozdoby brązowe, głównie skręty i małe kółeczka oraz dwa paciorki ceramiczne w grobie nr 38.

Zbadane groby na podstawie ceramiki należy datować na okres Hallstatt D.

Badania będą kontynuowane.

OSIEK-PRACZ, gm. Wyrzysk
woj. piłskie

Muzeum Okręgowe
w Bydgoszczy

Badania prowadził mgr Wojciech Kuczkowski. Finansował WKZ w Bydgoszczy, Społeczny Komitet Budowy Rezerwatu Archeologiczno-Etnograficznego Ziemi Krajeńskiej i Muzeum Okręgowe w Bydgoszczy. Czwarty